



FAX MEXICO, S.A. de C.V.
 Homero 526-300 México, D.F. 11570 MEXICO
 tel (55) 5531-9292 facs (55) 5250-6143
 cra@faxsa.com.mx WWW.FAXSA.COM.MX

**REGISTRO SAGARPA
 CAP/2011/0020**



30-oct-18

INVERNADERO FITOTRON FXR3508V01

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

UNA NAVE 10.50 X 2.40 M

	V=90 kph			
	16.00	32.00	48.00	64.00
Largo del Invernadero (m)				
Area cubierta (m2)	168	336	504	672
[1] Estructura ExW planta FAX	135,225	198,979	261,302	329,494
[2] Película de polietileno FITOTRON®	10,944	17,372	23,800	30,229
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	1,332	2,647	3,962	5,277
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	8,533	15,274	22,015	29,948
SUB-TOTAL MATERIALES	156,033	234,272	311,079	394,948
[5] Trazo y cimentación	9,490	13,930	18,181	22,329
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	6,003	9,839	13,597	17,541
[7] Instalación [OPCIONAL]	42,364	54,063	64,919	75,677
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	213,890	312,104	407,777	510,494
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	1,273	929	809	760

INVERNADERO FITOTRON FXR3511V01

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

UNA NAVE 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

	V=90 kph			
	16.00	32.00	48.00	64.00
Largo del Invernadero (m)				
Area cubierta (m2)	168	336	504	672
[1] Estructura ExW planta FAX	157,137	238,101	317,452	402,866
[2] Película de polietileno FITOTRON®	12,279	19,460	26,640	33,821
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	2,064	4,102	6,141	8,179
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	8,540	15,280	22,021	29,960
SUB-TOTAL MATERIALES	180,019	276,943	372,254	474,826
[5] Trazo y cimentación	9,490	13,930	18,181	22,329
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	7,232	12,007	16,693	21,575
[7] Instalación [OPCIONAL]	43,507	56,284	68,218	80,052
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	240,249	359,164	475,346	598,782
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	1,430	1,069	943	891

INVERNADERO FITOTRON FXR3511V02

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

DOS NAVES X 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

	V=90 kph			
Largo del Invernadero (m)	16.00	32.00	48.00	64.00
Area cubierta (m2)	336	672	1,008	1,344
[1] Estructura ExW planta FAX	222,317	343,443	462,879	589,906
[2] Película de polietileno FITOTRON®	20,335	31,756	43,177	54,598
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	2,064	4,102	6,141	8,179
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	17,079	30,561	44,042	59,920
SUB-TOTAL MATERIALES	261,795	409,862	556,238	712,603
[5] Trazo y cimentación	13,930	20,653	27,083	33,351
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	11,048	18,243	25,345	32,701
[7] Instalación [OPCIONAL]	55,097	74,772	93,157	111,429
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	341,870	523,530	701,823	890,084
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	1,017	779	696	662

INVERNADERO FITOTRON FXR3511V03

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

TRES NAVES X 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

	V=90 kph			
Largo del Invernadero (m)	16.00	32.00	48.00	64.00
Area cubierta (m2)	504	1,008	1,512	2,016
[1] Estructura ExW planta FAX	287,472	448,597	608,070	776,666
[2] Película de polietileno FITOTRON®	28,392	44,053	59,714	75,375
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	2,064	4,102	6,141	8,179
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	25,619	45,841	66,063	89,879
SUB-TOTAL MATERIALES	343,547	542,593	739,988	950,099
[5] Trazo y cimentación	17,553	25,617	33,300	40,773
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	14,863	24,472	33,991	43,819
[7] Instalación [OPCIONAL]	65,933	92,059	116,521	140,895
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	441,895	684,741	923,799	1,175,586
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	877	679	611	583

INVERNADERO FITOTRON FXR3511V04

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

CUATRO NAVES X 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

	V=90 kph			
Largo del Invernadero (m)	16.00	32.00	48.00	64.00
Area cubierta (m2)	672	1,344	2,016	2,688
[1] Estructura ExW planta FAX	352,628	553,751	753,262	963,426
[2] Película de polietileno FITOTRON®	36,448	56,349	76,250	96,151
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	2,064	4,102	6,141	8,179
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	34,158	61,121	88,084	119,839
SUB-TOTAL MATERIALES	425,298	675,323	923,737	1,187,596
[5] Trazo y cimentación	21,072	30,418	39,307	47,943
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	18,678	30,702	42,636	54,937
[7] Instalación [OPCIONAL]	76,345	108,673	139,002	169,291
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	541,393	845,117	1,144,682	1,459,767
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	806	629	568	543

INVERNADERO FITOTRON FXR3511V08

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

OCHO NAVES X 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

	V=90 kph			
Largo del Invernadero (m)	32.00	48.00	64.00	92.00
Area cubierta (m2)	2,688	4,032	5,376	7,728
[1] Estructura ExW planta FAX	974,446	1,334,029	1,710,386	2,339,706
[2] Película de polietileno FITOTRON®	105,535	142,397	179,259	243,767
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	4,102	6,141	8,179	11,746
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	122,242	176,168	239,678	334,048
SUB-TOTAL MATERIALES	1,206,325	1,658,734	2,137,502	2,929,268
[5] Trazo y cimentación	48,781	62,241	75,308	97,586
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	55,623	77,218	99,406	137,200
[7] Instalación [OPCIONAL]	171,585	224,275	277,233	363,891
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	1,482,314	2,022,468	2,589,449	3,527,945
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	551	502	482	457

INVERNADERO FITOTRON FXR3511V12

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

DOCE NAVES X 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

V=90 kph

Largo del Invernadero (m)	32.00	48.00	64.00	92.00
Area cubierta (m2)	4,032	6,048	8,064	11,592
[1] Estructura ExW planta FAX	1,395,100	1,914,795	2,457,386	3,366,852
[2] Película de polietileno FITOTRON®	154,722	208,544	262,367	356,556
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	4,102	6,141	8,179	11,746
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	183,363	264,252	359,517	501,073
SUB-TOTAL MATERIALES	1,737,287	2,393,732	3,087,449	4,236,227
[5] Trazo y cimentación	66,430	84,251	101,562	131,093
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	80,542	111,800	143,876	198,577
[7] Instalación [OPCIONAL]	231,457	305,557	380,337	502,734
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	2,115,716	2,895,341	3,713,223	5,068,631
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	525	479	460	437

- [1] Incluye todos los elementos estructurales de acero galvanizado por ambas caras, conexiones, herrajes, tornillería y mecanismos de operación manual de cortinas.
- [2] Cubierta y cortinas de polietileno FITOTRON® P/E 720 CL 2Y tri-capa transparente o blanco lechoso, con protección UV para 2 años, aseguradas con sujetador POLYFIX® de acero o aluminio y resorte de alambre recubierto para mayor protección de la película.
- [3] Malla anti-áfidos [OPCIONAL] de polipropileno color natural o negra, de 40x26 hilos por pulgada con protección UV para 4 años.
- [4] Ventilación cenital [OPCIONAL] de cuarto de arco y cortina enrollable de operación manual con malacate con freno. Malla antiáfidos 40x26.
- [5] Precios en planta/bodega FAX en Xalisco, Nay., San Luis Potosí, S.L.P., o México, D.F., más flete sin cargo hasta 500 km de estas poblaciones.

NOTAS:

Los invernaderos se entregan con un Manual de Instalación detallado. Servicio de Asesoría y Capacitación en la instalación y operación del invernadero, a razón de \$1,800.00 por día que cubre honorarios, gastos de viaje y estancia de nuestro personal técnico, por el tiempo que sea requerido por el Cliente.

Indíquenos el invernadero que requiere o solicite nuestra asesoría para elegir el más adecuado a sus propósitos, sin cargo alguno para Usted. La preparación de cotizaciones desglosadas para integrar a solicitudes de apoyos de gobierno tienen un cargo nominal de \$3,800.00 M.N. + IVA para cubrir gastos de elaboración, cargo que es descontado del precio cotizado, cuando el proyecto es contratado con FAX, sus Distribuidores, Asociados o Representantes de Ventas.

Los invernaderos causan IVA a la tasa del 0%.

Consúltenos para cualquier aclaración o información adicional.